

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandutredare Per Ahlberg Räddningstjänsten under och efter insats.
Kriminalinspektörer AA och BB Polismyndigheten, xx-xx-xx.

HÄNDELSEN

Mamman och barnet är på uteplatsen i direkt anslutning till lägenheten och badar i en plastbassäng för barn, då mamman hör konstiga ljud inifrån lägenheten. Mamman rusar in för att kontrollera vad som låter och möts av en kraftig rökutveckling, hon springer tillbaka ut och hämtar vattenslangen som är kopplad med vattentryck på, för att sedan rusa in igen för att försöka släcka och rädda sina två katter därinne. Men värmen och röken är för kraftig så hon får springa ut igen. Under tiden har grannar larmat 112. Stort larm på huvudstationen bilarna 201, 202, 203 och 218 med insats ledare NN åker mot adressen. När insatsledaren anländer brinner det kraftigt i lägenheten och rökspridningen är stor det finns folk på balkongerna på andra våningen som skriker på hjälp, trappuppgången är rökfylld. Han får klart för sig att i brandlägenheten finns ingen människa kvar men två katter ska finnas där inne.

Alla lägenheter i trapphuset 4 stycken var mer eller mindre rökfyllda på grund av att dom har i princip alla fönster öppna för det är väldigt varm kväll. När övriga styrkan anländer sker rökdykning med en grupp och en grupp får till uppgift att plocka ner folk från balkongerna med utskjutsstege. Plus att några får säkra takfoten på andra sidan huset. Branden släcks ner av rökdykarna dom hittar katterna som överlever branden och alla lägenheter ventileras i trapphuset 4st. Dom boende kan inte bo där förrän en bättre sanering gjords. Sociala jouren kallas till platsen för att ordna övernattningar åt dom evakuerade.

UNDERSÖKNINGEN

Undertecknad var med vid utryckningen. Byggnaden är ett tvåvånings betonghus med platt tak byggd på xx-talet med två trappuppgångar och 8 st lägenheter, i den branddrabbade lägenheten har branden varit koncentrerad till barnrummet som har tydliga tecken på låga brandskador runt barnsängen, övriga lägenheten är kraftigt brand, rök, värme och sotskadad. Lägenheten saknade brandvarnare.

SLUTSATS

I resterna av barnsängen finns rester av en el kabel och en lampsockel. Trolig orsak är värmeöverföring från lampan som har ramlat ner i sängen och antänt sängkläderna. Lägenheten saknade brandvarnare.

ERFARENHETER

Hade lägenheten haft brandvarnare så hade lägenhetsinnehavaren fått en tidigare indikation på att det brann i lägenheten och hade kanske kunnat släcka branden med vattenslangen. Utav fyra lägenheter i trappuppgången saknade två brandvarnare.